

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0049534509201913
1.2. Nº Procedimento	PE 00126/2020
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo (Sacos plásticos), visando atender as necessidades da Lavanderia Central (embalagem de roupas limpas), da Farmácia (fracionamento de medicamentos), e do Núcleo de Patologia Clínica e Cirúrgica (Para armazenamento de peças cirúrgica para evitar vazamento de líquido), deste Hospital de Base 'Dr. Ary Pinheiro' HBAP/SESAU/RO, por um período de 12 meses.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	ADEDNDO ESCLARECEDOR 1

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA
2	63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIREL

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
3	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 24.120,00	R\$ 23.592,00	-2,19%
4	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 84.888,00	R\$ 28.080,00	-66,92%
5	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 58.104,00	R\$ 19.200,00	-66,96%
6	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 40.656,00	R\$ 18.888,00	-53,54%
7	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 58.104,00	R\$ 57.000,00	-1,9%
8	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 64.416,00	R\$ 61.680,00	-4,25%
9	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 64.416,00	R\$ 61.680,00	-4,25%
10	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 40.656,00	R\$ 39.696,00	-2,36%
11	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	SIM	SIM	R\$ 64.416,00	R\$ 61.680,00	-4,25%
TOTAIS					R\$ 499.776,00	R\$ 371.496,00	-25,67%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	Sacos de plástico incolor, nas dimensões de 70cm (largura) x 100cm (comprimento) de 0,30 micras.
2	2	Sacos de plástico incolor, nas dimensões de 60 cm x 107 cm e 0,8 micras de espessura.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	14/02/2020 00:00:00	ELABORAÇÃO DO EDITAL	18/02/2020 00:00:00	4
2	19/02/2020 00:00:00	ENVIO DOS AUTOS À ASSEJUR	25/03/2020 00:00:00	35
3	26/03/2020 00:00:00	ENVIO DOS AUTOS AO HB-GAD RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	31/03/2020 00:00:00	5
4	31/03/2020 00:00:00	RETIFICAÇÃO DO EDITAL/ PUBLICAÇÕES DE AVISO DE LICITAÇÃO	01/04/2020 00:00:00	1
5	01/04/2020 00:00:00	AGUARDANDO ABERTURA	07/04/2020 00:00:00	6
6	07/04/2020 00:00:00	PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO DAS EMPRESAS ATHON E GRITZ ENVIO DOS AUTOS AO HB-GAD PARA ANÁLISE E RESPOSTA	17/04/2020 00:00:00	10
7	17/04/2020 00:00:00	PUBLICAÇÃO DE SUSPENSÃO	20/04/2020 00:00:00	3
8	20/04/2020 00:00:00	ENVIO DOS AUTOS AO HB-GAD PARA COMPLEMENTAÇÃO DE RESPOSTA	27/04/2020 00:00:00	7
9	27/04/2020 00:00:00	RETIFICAÇÃO DO EDITAL/ADENDO ESCLARECEDOR 1/	04/05/2020 00:00:00	7
10	05/05/2020 00:00:00	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO/ PUBLICAÇÕES DO ADENDO	05/05/2020 00:00:00	0
11	06/05/2020 00:00:00	AGUARDANDO ABERTURA/ ACEITAÇÃO/ HABILITAÇÃO/ FINALIZAÇÃO / RELATÓRIO FINAL	18/05/2020 00:00:00	12
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 90

Observações:

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 20 de maio de 2020 .

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial
Matrícula 300061141

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Equipe Apoio
Matrícula 300114886

JESSICA BAZAN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio
Matrícula

JENILSON REIS DE AZEVEDO
Equipe Apoio
Matrícula 300102002